
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кесовогорская средняя общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Советского Союза А.В. Алелюхина 
 

П Р И К А З  

 

21   февраля  2024 г.                                                                      № 31 

 

 

 

"О проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 11 классах в МБОУ Кесовогорская СОШ в 2024году" 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

2024 году», письмом Рособрнадзора от 05.02.2024 №02-14 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», постановлением Правительства 

Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении Положения о 

Министерстве образования Тверской области», Приказом Министерства 

образования Тверской области от 20.02.2024 №234-ПК "О проведении 

всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 11 классах в общеобразовательных организациях,  

расположенных на территории Тверской области,  

в 2024 году", Приказом Отдела образования Администрации Кесовогорского 

муниципального округа от 21.02.2024г.  №29 "О проведении всероссийских 

проверочных работ  

в 4-8, 11 классах в общеобразовательных организациях,  

расположенных на территории Кесовогорского муниципального округа,  

в 2024 году" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее — ВПР) в МБОУ 

Кесовогорская СОШ в 4-8 классах в период с 19 марта по 17 мая 2024 года, 

согласно расписания ВПР в 4-8 классах МБОУ Кесовогорская СОШ в 2024 году  

(Приложение №1), в 11 классах — с 01 по 22 марта 2024 года (Приложение №2). 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение ВПР 

заместителей  директора по УВР, Галкину М.А.,  Формину Т.Н. 



3.  Организовать проведение ВПР в соответствии с Приказом 

Министерства образования Тверской области от 20.02.2024 №234-ПК "О 

проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 11 классах в общеобразовательных организациях,  

расположенных на территории Тверской области,  

в 2024 году" 

4. Ответственным за организацию и проведение ВПР в МБОУ 

Кесовогорская СОШ: 

1) назначить организаторов, ответственных за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации; 

2) обеспечить получение инструктивно-методических и контрольно-

измерительных материалов для проведения ВПР; 

3) обеспечить проверку работ обучающихся и загрузку результатов в 

Федеральную информационную систему оценки качества образования; 

4) обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении ВПР 

и проверке работ обучающихся; 

5) обеспечить сохранность работ участников ВПР и актов общественных 

наблюдателей в срок до 31.12.2024; 

6) провести детальный анализ полученных результатов, в том числе 

анализ соответствия результатов ВПР и школьной успеваемости 

обучающихся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ Кесовогорская СОШ                                           О.В.Ляшова 

 

 

  



Приложение №1 к Приказу  

№ 31 от 21.02.2024г. 

 

 

Расписание ВПР 

в 4-8 классах МБОУ Кесовогорская СОШ в 2024 году 

4 русский язык 9, 11.04.2024г. 

математика 16.04.2024г. 

окружающий мир 23.04.2024г. 

5 Русский язык 23.04.2024г. 

Математика 25.04.2024г. 

История 05.04.2024г. 

биология 09.04.2024г. 

6 русский язык 23.04.2024г. 

математика 25.04.2024г. 

История/ 

обществознание 

08.04.2024г. 

География/ 

биология 

10.04.2024г. 

7 русский язык 23.04.2024г. 

математика 25.04.2024г. 

История/ обществознание/ 

география 

11.04.2024г. 

Биология/ 

физика 

15.04.2024г. 

8 русский язык 23.04.2024г. 

математика 25.04.2024г. 

История/ обществознание/ 12.04.2024г. 



  

география 

Биология/ 

Физика/ 

химия 

16.04.2024 

11 биология 05.03.2024г. 

история 12.03.2024г. 



 

Приложение № 2 к Приказу  

№ 31 от 21.02.2024г. 

 

 

Расписание ВПР 

в 11 классе МБОУ Кесовогорская СОШ в 2024 году  

 

Дата 

проведения/урок 

предмет Организатор 

в аудитории 

Наблюдатель 

в аудитории 

Экспертная 

комиссия 

 

05.03.2024г. 

3-4 уроки 

Каб.20 

биология Назарова Л.Д. Довжук Л.А. Рыбакова 

И.А. 

Галкина М.А. 

12.03.2024г. 

2-3 уроки 

Каб.18 

история Маркелова 

А.Г. 

Майорова 

Ю.Ю. 

Раздобурдина 

Т.Н. 

Ляшова О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


